
 

 
 

 

PROJEKT OP VK 

(Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost) 

 

Název projektu: Zvýšení vzdělanostní úrovně a kompetencí 

pedagogů SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo, s. r. o. 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.10/04 0020 
Název a číslo globálního grantu: CZ.1.07/1.3.10 Další vzdělávání pracovníků 

škol a školských zařízení v Jihomoravském kraji 
Název a číslo oblasti podpory: 7.1.3. Další vzdělávání pracovníků škol a 

školských zařízení 
Datum zahájení realizace projektu: 24. února 2012  
Datum ukončení realizace projektu: 28. února 2013 

 

 

Naše škola realizuje od konce února 2012 jednoletý projekt s názvem „Zvýšení vzdělanostní 

úrovně a kompetencí pedagogů SOU a SOŠ SČMSD,  Znojmo, s. r. o.“ 

Primárním cílem projektu je v jeho rámci dosáhnout prostřednictvím dalšího vzdělávání 

pedagogů zvýšení kvality a efektivity výuky na naší škole a zlepšení kompetencí a dovedností 

našich pedagogů.  

Sekundárními cíli projektu jsou: 

o zlepšení jazykových kompetencí pedagogů, 

o efektivnější využívání ICT při výuce, 

o rozvoj komunikačních dovedností s důrazem na osobnostní rozvoj pedagogů. 

Projektovými aktivitami, financovanými z ESF, dojde k zapojení 58 vybraných pedagogických 

pracovníků prostřednictvím realizace jejich dalšího vzdělávání.  

Projektové aktivity, díky kterým má být těchto cílů dosaženo, jsou rozvrženy následovně: 



Klíčová aktivita č. 1  

– Jazykové vzdělávání pedagogů: 

Plánované kurzy  

o anglický jazyk pro začátečníky 

o anglický jazyk pro pokročilé 

o německý jazyk pro začátečníky 

Kurzy budou probíhat v učebnách školy v měsících květen – červen, září – prosinec 

2012, leden 2013. 

Klíčová aktivita č. 2   

–  Vzdělávání pedagogů ve využívání ICT při výuce: 

Plánované kurzy 

o MS Outlook 

o MS Word 

o MS Excel 

o Práce s interaktivní tabulí 

Kurzy budou realizovány v prostorách školy v měsících květen – červen, září – 

prosinec 2012, leden 2013. 

 

Klíčová aktivita č. 3  

- Vzdělávání pedagogů v komunikačních dovednostech a osobnostním rozvoji: 

Plánované kurzy 

o Práce v kolektivu 

o Brainstorming 

o Prevence a zvládání stresu 

o Komunikace při řešení konfliktních situací 

o Jak úspěšně komunikovat 

První dva kurzy budou realizovány v prostorách školy v měsících květen – červen, září 

– prosinec 2012, leden 2013. Další kurzy zaměřené na komunikaci a zvládání stresu 

budou kurzy výjezdní a to v měsících září – říjen 2012. 

V rámci projektu budou realizována výběrová řízení na nákup techniky a na dodavatele 

vzdělávacích služeb, který zajistí školení dle harmonogramu projektu a dle jednotlivých 

klíčových aktivit. 



Věříme, že i přes veškerá rizika, která se mohou při realizaci tohoto projektu vyskytnout, 

bude dosaženo nejen projektových cílů, ale také spokojenosti zapojených pedagogů a 

následně i žáků.  

Tento projekt je spolufinancován ESF a státním rozpočtem ČR. 

 

Více informací se dozvíte na stránce http://www.strukturalni-fondy.cz/opvpk 
 

 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/opvpk

